
 

 
 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 августа 2025 г.  № 27/150 

  

пгт. Пышма 

 

Об установлении количества переносных ящиков при организации 
участковыми избирательными комиссиями голосования вне помещения 

для голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской 
области и дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского 

муниципального округа по четырехмандатному избирательному  

округу № 4, назначенных на 14 сентября 2025 года 

 

В целях обеспечения участковых избирательных комиссий 

необходимым количеством переносных ящиков для голосования вне 

помещения для голосования на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области и дополнительных выборах депутатов Думы 

Пышминского городского округа, назначенных на 14 сентября 2025 года, 

руководствуясь пунктом 8 статьи 66 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/38-8 «О 

внесении изменений в нормативы технологического оборудования для 

участковых избирательных комиссий при проведении выборов, 

референдумов в Российской Федерации, утвержденные постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 января 

2014 года № 214/1405-6», статьей 84 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Пышминская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 



 2

 
1. Установить количество переносных ящиков для голосования вне 

помещения для голосования, используемых участковыми избирательными 

комиссиями, на досрочных выборах Губернатора Свердловской области и 

дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского муниципального 

округа по четырехмандатному избирательному округу № 4, назначенных на 

14 сентября 2025 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, разместить решение на странице Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря   

Комиссии Н.М. Лопареву. 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  

 

С. И. Леонтьева 

   

Секретарь 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  

 

Н. М. Лопарева 

 



 3

 
Приложение 

к решению Пышминской  
районной территориальной 

избирательной комиссии  
от 23 августа 2025 г. № 27/150  

 

Количество переносных ящиков для голосования вне помещения для 
голосования, используемых участковыми избирательными комиссиями, 

на досрочных выборах Губернатора Свердловской области и 
дополнительных выборах депутатов Думы Пышминского 

муниципального округа по четырехмандатному избирательному  

округу № 4, назначенных на 14 сентября 2025 года 
 

№ п/п 

Номер  
избирательного 

участка 

Количество избирателей  
(на 1 июля 2025 года) 

Количество 
переносных 

ящиков 

1 697 1 738 5 

2 698 1 118 5 

3 699 1 623 5 

4 700 1 665 5 

5 701 1 462 5 

6 702 241 2 

7 703 312 2 

8 704 607 3 

9 705 141 2 

10 706 759 4 

11 709 265 2 

12 710 250 2 

13 711 170 2 

14 712 489 3 

15 713 318 2 

16 714 733 4 

17 716 315 2 

18 717 840 4 

19 718 234 2 

20 719 622 3 

21 721 592 3 

22 722 407 2 

23 723 105 2 

 


